２０２３年８月２５日

各位

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ

私募債「つながるこころ」』（８月２５日発行）を引き受けますので、下記のとおりお知らせし

ます。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが

私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が

行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや

地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

８月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：５件 １８０百万円）

発行企業

代表者 所在地

業種 発行額（百万円） 期間（年）

寄贈先

中日建材株式会社

森 久元 岐阜県岐阜市長住町９丁目２１番地

建具工事業 ２０ ５

岐阜県

株式会社中央

徳田 守彦 愛知県清須市朝日貝塚４５番地

プラスチック製品製造業 ５０ ５

稲沢市立高御堂小学校

セイフラインズ株式会社

大山 祐一 愛知県春日井市二子町２丁目６番地２１号

道路規制警備業 ２０ ７

愛知県

株式会社大南

田野 淳二 愛知県名古屋市中川区中花町１２８番地

舗装工事業 ２０ ５

愛知県

エイムマーケティング

エージェンシー株式会社

志賀 栄太郎  愛知県岡崎市康生通南２丁目３６番地殿橋ビル３Ｆ

飲食業 ７０ ５

特定非営利活動法人あいち・子ども NPOセンター

発行企業の概要

発行企業名 中日建材株式会社 https://www.chunichikenzai.com

所在地 岐阜県岐阜市長住町９丁目２１番地

代表者 森 久元

事業内容 建具工事業

資本金 １０百万円

年商 ２７６百万円（２０２２年５月期）

従業員数 ６名

ＰＲコメント

当社は防音工事を中心に窓建材の販売、工事を行っております。身の回り

の生活環境においてお悩みやご希望がございましたらお気軽にご相談くだ

さい。防音工事のエキスパートとしてみなさまに平穏な暮らしをお届けしま

す。昭和４１年の創業以来、築き上げてきた信頼と技術力で、お客さまの暮

らしの改善のため尽力します。

発行企業名 株式会社中央

所在地 愛知県清須市朝日貝塚４５番地

代表者 徳田 守彦

事業内容 プラスチック製品製造業

資本金 １０百万円

年商 ６５０百万円（２０２２年９月期）

従業員数 ２０名

ＰＲコメント

金型製造からプラスチック加工まで一貫製造することにより、お客さまのご

要望に速やかに対応いたします。

プラスチック成型企業として培った高精度の加工技術を生かし、地域のもの

づくり産業を支えていきます。

https://www.chunichikenzai.com/

発行企業名 セイフラインズ株式会社 https://www.safelines.co.jp

所在地 愛知県春日井市二子町２丁目６番地２１号

代表者 大山 祐一

事業内容 道路規制警備業

資本金 ５百万円

年商 ５４８百万円（２０２３年３月期）

従業員数 ４３名

ＰＲコメント

高度経済成長期に建設された道路設備は老朽化し、建設するだけでなく

「安全に管理する」ことが重要な時代となっております。便利になった日本

社会で安心して暮らしていくために、当社は、社会インフラの維持管理にお

いて、現場の安全確保の面から貢献し安心を創造することを経営理念とし

活動しております。

発行企業名 株式会社大南 https://dainan-task.com/

所在地 愛知県名古屋市中川区中花町１２８番地

代表者 田野 淳二

事業内容 舗装工事業

資本金 １０百万円

従業員数 １１名

ＰＲコメント

当社は２０００年の創業より地域と共に成長してきました。

地域発展に貢献し、地域に愛され挑戦し続ける企業を目指し、一意専心し

てまいりました。地域、時代、お客さまに選ばれる企業。何より、常に挑戦し

続ける企業を、社員一丸となって今後も努力を積み重ねて参ります。

当社はこれからもお客様の期待を上回る提案、施工を提供し、舗装工事・

補修工事を通して広く社会の発展に貢献してまいる所存でございます。

https://www.safelines.co.jp/
https://dainan-task.com/

発行企業名 エイムマーケティングエージェンシー株式会社 http://aim-e.com/

所在地 愛知県岡崎市康生通南２丁目３６番地殿橋ビル３Ｆ

代表者 志賀 栄太郎

事業内容 飲食業

資本金 １百万円

年商 ５７１百万円（２０２２年８月期）

従業員数 ８名

ＰＲコメント

エイムグループは外食店舗を、プロデュース・運営する会社です。

経営理念「愛する家族や恋人、友人をもてなすような気持ちと志でお客さま

と接することを心の種とする会社で在る」を掲げ、今後も飲食業のすばらしさ

を世の中に届け続けます。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

http://aim-e.com/